
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Preisliste Ferienwohnungen 
 
Die Ferienwohnungen «Apfelbaum» (1. Stock) und «Birnbaum» (2. Stock) werden nur 
wochenweise (jeweils von Samstag bis Samstag) vermietet. 
 

 CHF 

Ferienwohnung «Apfelbaum»: Miete für eine Woche (7 Nächte) 
von Samstag, 16.00 Uhr bis Samstag, 10.00 Uhr 
 

881.00 

Ferienwohnung «Birnbaum»: Miete für eine Woche (7 Nächte) 
von Samstag, 16.00 Uhr bis Samstag, 10.00 Uhr 
 

1’091.00 

 
Die Preise verstehen sich in CHF inkl. 3,8% MWST, Endreinigung und Tourismusabgabe TG 
(Taxe) für 2 Erwachsene. Für jede weitere erwachsene Person wird die Tourismusabgabe 
(Taxe) zusätzlich berechnet. 
 
Zahlungsmittel: Bei uns können Sie bar in CHF oder EUR, mit Reka-Checks sowie elektronisch 
mit Maestro, Twint und den gängigen Kreditkarten bezahlen. 
 
Zahlung in Euro wird zum Tageskurs umgerechnet. 
 
Ihre Buchung ist erst definitiv nach Eingang einer Anzahlung von CHF 100.00. 
 
Annulationsbestimmungen: 
Wenn Sie vom Mietvertrag zurücktreten oder Sie oder ein Ersatzteilnehmer die Miete nicht 
antritt, erheben wir die folgenden Annulierungsgebühren: 
 Bis 64 Tage vor Mietbeginn:   20% des Mietpreises 
 43 – 63 Tage vor Mietbeginn:   50% des Mietpreises 
 42 bis 14 Tage vor Mietbeginn:   80% des Mietpreises 
 Bei späterem Rücktritt:  100% des Mietpreises 
 
 
Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt und viel Spass!  
 
Ihre Familie manser 
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